
Deliberazione della Giunta Comunale n. 10 del 14.01.08 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 10 del 14/01/2007 ad oggetto: COMPARTECIPAZIONE 

AI COSTI PER RICOVERO IN STRUTTURA 

 

 

LA GIUNTA  COMUNALE 

 

PRESO ATTO che, con deliberazione di G.C.n. 92 del 13.10.1999, veniva approvato un intervento 

finanziario per il ricovero in struttura residenziale specializzata a favore di persona con grave 

handicap; 

 

CONSTATATO che l’unica struttura idonea ad accogliere in via continuativa e permanente tale 

persona, dato il tipo di handicap, è risultata essere la Coop. Soc. “SIM-PATIA” di Valmorea che, 

per l’anno in corso, ha preventivato un aumento del costo giornaliero pari ad €. 3,00 e che pertanto 

il costo totale annuo ammonta a complessive €. 28.853,00; 

 

PRESO ATTO che tale persona contribuisce a coprire parte  dei costi sostenuti per il ricovero, 

versando l’importo della propria pensione decurtato della somma di circa €. 200,00 mensili 

trattenuta per spese personali;   

 

VISTA la relazione dell’Assistente Sociale in data 9.1.2008 nella quale viene evidenziata la 

possibilità di un ulteriore recupero di €. 100,00 mensili, per compartecipazione costi, da richiedere 

alla madre del ricoverato, nonostante sia in possesso di un’attestazione ISEE inferiore al limite 

previsto; 

 

VISTO il Regolamento Comunale approvato con delibera di C.C. n. 12 del 28.3.2006 che  all’art. 6  

tra l’altro prevede: 

• In caso di situazioni particolari differenti dai criteri esposti dal presente regolamento o nel 

caso in cui si renda necessario un provvedimento in deroga al regolaòemente stesso, sarà 

compito del Servizio Sociale comunale formulare un’eventuale proposta da sottoporre 

all’attenzione della Giunta comunale, la quale esprimerà una risposta vincolante. 

 

VISTI i pareri favorevoli  resi ai sensi dell’art. 49, c.1, D.Lgs.n. 267/00, in ordine alla regolarità 

tecnica e contabile dai Responsabili dei servizi interessati;  

 

Con voti unanimi  favorevoli resi in forma palese; 

   

DELIBERA 

 

1. DI APPROVARE la compartecipazione ai costi, per il ricovero in struttura residenziale di 

    persona con grave handicap, mediante un contributo pari ad €. 100,00 mensili da richiedere 

    alla madre del ricoverato (i cui estremi di identificazione restano agli atti per motivi di privacy);  

 

2. DI DARE mandato al Responsabile del Settore “Servizi al Cittadino e alla Persona” affinché 

    provveda agli atti conseguenti; 

 

 

 

 
PARERI ESPRESSI DAI FUNZIONARI RESPONSABILI IN ORDINE ALLE COMPETENZE LORO ATTRIBUITE 

REGOLARITA’ TECNICA                                                                                 REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile Settore  Gestione        Il Responsabile Settore Gestione 

Servizi  al Cittadino  ed  alla Persona                                                                      Risorse Interne ed Umane 

         Matilde Rossi                                                                                                         Roberta Ferrari     

 


